МИНУСИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                   г. Минусинск                                               №    -рс

О внесении изменений в решение Минусинского районного Совета

депутатов от 28.10.2020 №07-рс «О нормативах размеров оплаты труда

муниципальных служащих Минусинского района»

В соответствии  с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, частью 2 статьи 22 Федерального закона  от 02.03.2007 №25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 53

Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 №573

«О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к

государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных

подразделений по защите государственной тайны», руководствуясь статьей

21 Устава Минусинского района Красноярского края, Минусинский

районный Совет депутатов,  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Минусинского районного Совета депутатов от

28.10.2020 №07-рс «О нормативах размеров оплаты труда муниципальных

служащих Минусинского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 10 решения  дополнить абзацем следующего содержания:

«При определении размера ежемесячной процентной надбавки

учитывается объем сведений, к которым имеется доступ, а также

продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность

засекречивания этих сведений».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, финансам, экономической политике

(Ломаева С.Ю.).

          3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Структура самоуправления» подраздел

«Минусинский районный Совет депутатов  - НПА».

Председатель Совета                                                                      С.И. Глухов

Глава района                  А.А. Клименко

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Минусинского районного Совета депутатов «О внесении

изменений в решение Минусинского районного Совета депутатов от

28.10.2020 №07-рс «О нормативах размеров оплаты труда муниципальных

служащих Минусинского района»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

18.09.2006 №573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам,

допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам

структурных подразделений по защите государственной тайны» утверждены

Правила выплаты ежемесячных процентных надбавок к должностному

окладу (тарифной ставке) граждан, допущенных к государственной тайне на

постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите

государственной тайны.

Согласно Правилам, данная выплата осуществляется при определении

объема сведений, к которым имеется доступ, а также продолжительность

срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих

сведений.

Решением Минусинского районного Совета депутатов от 28.10.2020 №07-рс

«О нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих

Минусинского района» размеры указанных ежемесячных процентных

надбавок определены только в зависимости от степени секретности сведений,

не учитывая иные вышеперечисленные условия.

В целях приведения в соответствие решение Минусинского районного

Совета депутатов от 28.10.2020 №07-рс постановлению Правительства РФ от

18.09.2006 №573, необходимо внести изменение в решение Минусинского

районного Совета депутатов, дополнив пункт 10 решения условием об

объеме сведений и продолжительности срока, в течение которого

сохраняется актуальность засекречивания данных сведений при определении

размера ежемесячной процентной надбавки муниципальному служащему за

работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

Принятие настоящего решения не потребует дополнительных расходов  из

районного бюджета.

Заместитель главы по экономике-

руководитель финансового управления             О.А. Бутенко

3